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Till Norrmalms stadsdelsnämnd 

Ansökan om statligt stöd för kvalitets- och 
kompetensutveckling inom vård och omsorg om äldre 

 
Förslag till beslut 
 
1. Ansökan om medel från Kompetensstegen godkänns.  
 
2. Stadsdelsnämndens ordförande ges i uppdrag att underteckna ansökan.  
 
 
 
 
Ylva Tengblad   Lotta Halling 
stadsdelsdirektör   avdelningschef 
 
 
Sammanfattning 
Regeringen har tidigare beslutat om vilka kommuner som ges stöd till 
kompetensutveckling av personal inom äldreomsorgen. Stockholms stad, 
Norrmalm stadsdelsförvaltning, har redan beviljats totalt 2 485 000 kronor 
för åren 2006 till 2008, för att utveckla det interna kompetens-
utvecklingsprogram som påbörjats.  
Det finns nu möjlighet att söka ytterligare pengar och den kompletterande 
ansökan gäller 2 100 000 kronor för utveckling inom följande områden: 
kost inom äldreomsorgen, helhetssyn i ordinärt boende och dokumentation 
i Parasol (stadens dataprogram för den sociala dokumentationen).  
 
 



ABCDE 
Dnr 204-59/2006  

 
Sid. 2 (3)  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom vård- och omsorgsavdelningen.  
 
Bakgrund 
I november 2005 och i maj 2006 fattade regeringen beslut om vilka 
kommuner som ges stöd till kompetensutveckling av personal inom 
äldreomsorgen. Stockholms stad, Norrmalm stadsdelsförvaltning, har 
totalt vid dessa två tillfällen beviljats 2 485 000 kronor för åren 2006 till 
2008, för att utveckla det interna kompetensutvecklingsprogram som 
påbörjats inom förvaltningen.  
 
Det finns nu möjlighet att söka ytterligare pengar. Nästa ansökningstill-
fälle är den 1 september 2006. För Stockholms del gäller att huvudansökan 
ska skrivas under av stadsdelsnämndens ordförande efter beslut i stads-
delsnämnden. Stockholms stads kompetensfond samordnar sedan 
ansökningarna för godkännande i personalutskottet. Kompetensfonden 
skall senast den 27 juni erhålla ansökan och protokollsutdrag från 
stadsdelsnämnderna.   
 
Målet är att äldreomsorgens personal skall ha såväl den formella som 
reella kompetensen som krävs för att arbeta inom kommunal vård och 
omsorg såväl inom ordinärt boenden och särskilt boende som beställare 
(biståndshandläggare). Brukaren som är i centrum ska få det stöd han/hon 
behöver för att ha ett liv med livskvalitet´, även i de fall då brukaren är i 
behov av omfattande hjälpinsatser utifrån såväl SOL som HSL.      
Verksamhetsidén är att ”Skapa en lärande organisation” inom stadsdelen 
genom att: 
 

• Att på varje enhet, utbilda samtliga omvårdnadspersonal i att 
använda datorn och dokumentera i stadens program för Sol- 
dokumentation, Parasol. Genom detta ges omvårdnadspersonalen 
redskap att säkerställa kontinuitet och säkerhet för brukaren.  

• Att via utbildning ge hemtjänstpersonal och hälso- och 
sjukvårdpersonal kunskap om varandras områden samt ge dem en 
plattform genom en organisation som med ett helhetsperspektiv 
på brukaren integrerar hemsjukvård och hemtjänst.    

• Att alla i omvårdnadspersonalen skall ha grundläggande 
utbildning om kostens betydelse för den äldres hälsa, kännedom 
om livsmedelshygien samt klara att arbeta med egenkontroll av 
den livsmedelshantering som sker inom enheten.  

 
• Att få en individrelaterad kostnadsredovisning som kan användas 

för att införa en uppföljning där fokus sätts på individen och dess 
totala insatser i vårdkedjan. Uppföljning på individnivå ger ett 
annat perspektiv och innebär att kan man kan följa utvecklingen 
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och förskjutningar i vårdkonsumtion på ett mer precist sätt. Den 
enskilde sätts i centrum. 

 
Den kompletterande ansökan gäller 2 100 000 kronor för år 2007.   
 
 
Förvaltningens förslag 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner ansökan om 
2 100 000 kronor för år 2007, och ger stadsdelsnämndens ordförande i 
uppdrag att underteckna ansökan.  
 
Bilagor 
Ansökan om statligt stöd, huvudansökan A, bil 1. 
Ansökan om statligt stöd, aktivitetsbilaga B nr:1, bil. 2   
 


